הוועדה מברכת על המאמצים הנעשים על ידי ישראל על מנת לטפל בחוסר שוויון עמו מתמודדות האוכלוסיות הפגיעות ביותר בחברה הישראלית, במיוחד בתחומי התעסוקה והחינוך, ומכירה בהתקדמות שנעשתה בשטח ישראל בעניין זה.

6. הוועדה מברכת על חקיקת חוק איסור אלימות בספורט, ועל חקיקת החוק להרחבת הייצוג ההולם של בני העדה האתיופית בשירות הציבורי (תיקוני חקיקה) התשע"א-2011 ב-28 במרץ, 2011.

¹ <http://www2.ohchr.org/english/bodies/cerd/docs/CERD.C.ISR.CO.14-16.pdf>

7. הוועדה מברכת על הקמתה של הרשות לפיתוח כלכלי של המגזר הערבי, הדרוזי והצ'רקסי במשרד ראש הממשלה, על הקצאת תקציב למימון פעילותה ועל אימוץ תכנית החומש לפיתוח כלכלי של רשויות מקומיות ביישובי מיעוטים.

8.

ההבהרות שסופקו על ידי המשלחת מאשרות את החששות של הוועדה ביחס לקיומן של שתי מערכות חינוך, אחת בעברית ואחת בערבית, אשר, למעט מצבים נדירים, נותרות חסומות ובלתי נגישות לקהילה האחרת. כמו כן, ישנן רשויות מקומיות נפרדות: רשויות מקומיות יהודיות ו"רשויות מקומיות של מיעוטים". חקיקת חוק לתיקון פקודת האגודות השיתופיות (מס' 8) התשע"א-2011, המעניק לוועדות קבלה פרטיות שיכול דעת מלא לדחיית מועמדים

² הטעות במקור. הצוות הוקם על ידי משרד המשפטים והמשרד לביטחון פנים.

³ [http://www.unhchr.ch/tbs/doc.nsf/898586b1dc7b4043c1256a450044f331/25b04cc5637e586bc1257307005263ce/\\$FILE/G0742279.pdf](http://www.unhchr.ch/tbs/doc.nsf/898586b1dc7b4043c1256a450044f331/25b04cc5637e586bc1257307005263ce/$FILE/G0742279.pdf)

15. הוועדה מציינת בדאגה את חקיקתם של מספר חוקים מפלים בענייני מקרקעין המשפיעים באופן לא מידתי על קהילות לא יהודיות. הוועדה מביעה דאגה בייחוד לגבי תיקון חוק מינהל מקרקעי ישראל (תיקון מס' 7) (התשס"ט-2009); חוק לתיקון פקודת הקרקעות (רכישה לצרכי ציבור) (מס' 3) (התש"ע-2010); חוק הרשות לפיתוח הנגב (תיקון מס' 4) (התש"ע-2010); והחוק לתיקון פקודת האגודות השיתופיות (מס' 8) (התשע"א-2011) (סעיפים 3 ו-5 לאמנה).

בהמשך למסקנותיה המסכמות הקודמות (CERD/C/ISR/CO/13, בפסקה 19), הוועדה ממליצה לישראל בחום להבטיח גישה שווה למקרקעין וקניין, ולבטל לצורך כך את תוקפו של כל דבר חקיקה שאינו עולה בקנה אחד עם עיקרון אי-האפליה.

16. הוועדה מציינת בדאגה אימוץ חוקים ובחינת הצעות חוק המתנים הטבות חברתיות וכלכליות בהשלמת שירות צבאי, מה שמביא להדרתן של קהילות לא יהודיות הפטורות מהשירות הצבאי כגון 'פלסטינים אזרחי ישראל'. בנוסף, הוועדה מצרה על אישורו בשנת 2009 של תיקון מיוחד (מס' 6) לחוק מועצות אזרחיות (מועד בחירות כלליות), התשנ"ד-1994, אשר עשוי להגביל במידה ניכרת את ההשתתפות הפוליטית של מיעוטים לא יהודים (סעיפים 2,5 לאמנה).

הוועדה ממליצה לישראל לבטל את כל החוקים המפלים ולמשוך את הצעות החוק המפלות כדי להבטיח לקהילות לא יהודיות גישה שווה לעבודה, להטבות סוציאליות כמו גם לזכות להשתתפות פוליטית, המנויות באמנה.

17.

למרות המאמצים המוגברים, המכוונים לטיפול בגישה אי שוויונית לחינוך ותעסוקה של קהילות יהודיות שהגיעו לאחרונה לישראל, הוועדה נותרה מודאגת במיוחד מטענות

⁶ [http://www.unhchr.ch/tbs/doc.nsf/\(Symbol\)/76a293e49a88bd23802568bd00538d83?Opendocument](http://www.unhchr.ch/tbs/doc.nsf/(Symbol)/76a293e49a88bd23802568bd00538d83?Opendocument)

⁷ תזכיר חוק הסדרת התיישבות בדואים בנגב, התשע"ב-2012

בדבר אפליה נמשכת, במיוחד על ידי פרטים, המופנית כלפי יהודים אתיופים. הוועדה אף מביעה דאגה מאפליית נשים ממיעוטים יהודים ביחס ליישום של חוקים דתיים (סעיף 5 לאמנה).

הוועדה ממליצה לישראל להתייחס במידה מספקת לכל צורות האפליה הגזעית המשפיעות על קבוצות מיעוט באוכלוסייה היהודית, במטרה להבטיח הנאה שווה מזכויותיהם, במיוחד בתחומים של הזכות לחינוך, עיסוק וייצוג פוליטי. הוועדה ממליצה לישראל להעניק תשומת לב מיוחדת לאפליה הנוגעת למגדר המשפיעה על נשים ממיעוטים יהודיים, בפרט אלו הנמצאות במעמד כלכלי נמוך.

22. הוועדה מציינת את מאמציה של ישראל לקבל ולארח מבקשי מקלט ופליטים בשטחה, ומסגרת ההגנה הניתנת לעובדים זרים מפני ניצול אפשרי של מעבידים. למרות זאת, הוועדה מביעה דאגה כלפי יצירת סטיגמה כלפי עובדים זרים על בסיס מדינת המוצא שלהם, כפי שהוצע על ידי חוק למניעת הסתננות (עבירות ושיפוט) (תיקון מס' 3 והוראת שעה) התשע"ב–2012, שבעקבותיו מבקשי מקלט לא חוקיים עשויים להיות עצורים במשך שלוש שנים מרגע כניסתם לישראל ומבקשי מקלט מ"מדינות אויבות" יכולים לקבל מאסרי עולם (סעיפים 5,2(ד)(3) לאמנה).

34. הוועדה ממליצה לישראל לאשרר את התיקונים לסעיף 8, פסקה 6, של האמנה, שאומצו ב-15 בינואר 1992 בפגישה ה-14 של המדינות החברות באמנה, ואושרו גם בעצרת הכללית בהחלטתה מס' 47/11¹⁵. בהקשר זה, הוועדה מצטטת את החלטות העצרת הכללית מס' 61/148¹⁶, 63/243¹⁷ ו-

¹² חוק רמת הגולן, התשמ"ב-1981.

¹³ http://www2.ohchr.org/english/bodies/cerd/docs/GC33_English.pdf

¹⁴ <http://www.un.org/WCAR/durban.pdf>

¹⁵ <http://www.unhcr.ch/Huridocda/Huridoca.nsf/0/039e3f122476ccdb8025687900633ab3?Opendocument>

¹⁶ <http://daccess-ods.un.org/access.nsf/Get?Open&DS=A/RES/61/148&Lang=E>